
36  ° DISTRETTO SCOLASTICO
Istituto Comprensivo “1°  Mazza – Colamarino”

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado
Via V.Veneto , 30 bis - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) Tel. 081/8811261 – 081/8492255

Cod. Fiscale : 95170060636 - Cod. Mecc. NAIC8CL008
Indirizzo PEC: NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.I

Al sito web

Agli Atti

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER CONTRATTO MANUTENZIONE LABORATORI

L’anno duemiladiciotto, il giorno nove del mese di gennaio

in TORRE DEL GRECO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Giovanna Morinelli

ha adottato la  seguente determinazione

Visto  Il  D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art.  25 che modifica l’art.  36,comma 2,  lettera a) del D.lgs 50/2016 che
definisce con chiarezza e semplicità assolute il  concetto e procedura per affidamento diretto di appalti  e
forniture,servizi per l’esecuzione di lavori di valore inferiore a Euro 40.000,00; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n° 118 del 6 luglio 2017;
Ritenuto il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il  programma annuale;
Atteso che il costo  annuo  ammonta ad euro 1830,00 ( milleottocentotrenta/00)  I.V.A. inclusa con codice identificativo di

gara da attribuire annualmente
Verificata  la copertura finanziaria;
Ritenuto  di scegliere, quale modalità di  scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa

consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art.  34 del D.I. 44/2001 e la Ditta individuata ha
espletato tale funzione nei decorsi a.s. nel rispetto dei termini contrattuali  all’Istituzione Scolastica;

Visto  il DPR del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia);
Viste  le norme che regolano l’ attività negoziale del Dirigente Scolastico , responsabile unico dell’attività istruttoria

e del procedimento e quanto stabilito dalla delibera del Consiglio di Istituto n 96 del 10/03/2016;
Rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisizione dei servizi che si intendono acquistare;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta “Infosys s.r.l.” di Marigliano ( NA) il contratto di manutenzione di n° 02 laboratori multimediali  in
uso presso l’ I.C. “ 1 – Mazza – Colamarino”, con validità di effetti dal 01/01/2018 al 31/12/2021;

2) di impegnare la spesa annua  di euro 1830,00.V.A. inclusa  all’aggregato con l’identificativo A02– della gestione in conto
competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto
che la somma verrà formalmente impegnata con la stipula del contratto;
3) di richiedere alla ditta  aggiudicataria :
- dichiarazione di responsabilità relativa al  Documento di Regolarità Contributiva;
- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione
della fornitura alla quale sono dedicati;
- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000083 - 09/01/2018 - B/15  Contabilit - U

mailto:NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.I


relativa ai dati trasmessi ;
- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445;
5) di informare  la ditta  aggiudicataria  che :
• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;
• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura  della notizia dell’inadempimento della propria
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria.
6) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

Fattispecie contrattuale:contratti di importo inferiore ad € 40.000,00;
Procedura di scelta contraente: affidamento diretto
Criterio di aggiudicazione:ordine diretto entro limiti di spesa ;
Oggetto principale del contratto: fornitura di servizi;
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico
note:
Assistenza software e hardware laboratori alunni  Ditta “Infosys Team s.r.l.”

Firmato 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Giovanna Morinelli

____________________________________

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n.
82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici dell’Istituzione 
Scolastica I.C. “1 Mazza – Colamarino”, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000083 - 09/01/2018 - B/15  Contabilit - U



NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000083 - 09/01/2018 - B/15  Contabilit - U


